MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL Nº 23, DE 4 DE MAIO DE 2015.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das suas atribuições e tendo

em vista o disposto no artigo 41 do Regulamento do Concurso (Resolução nº 154, de 04/11/2014,

do Conselho Superior do Ministério Público Federal), torna público que:

1. Em decorrência dos recursos interpostos com base no art. 40 do Regulamento do

Concurso, deliberou a Comissão de Concurso pela anulação das questões nºs 66, 78, 84, 97, 105 e

117,  por  imperfeições  nas  respectivas  elaborações,  e  nº  120,  por  erro material  na indicação da

resposta correta no gabarito oficial preliminar. O gabarito oficial definitivo estará à disposição dos

candidatos nas Procuradorias da República nos Estados e no Distrito Federal bem como na página

do  concurso,  no  endereço  http://www.pgr.mpf.mp.br/para-o-cidadao/concursos-

1/procurador/ultimo-concurso.

2. Assim, a Comissão de Concurso, apreciando os recursos interpostos, decidiu:

2.1. Prover os recursos dos candidatos:

RJ28-1903-00012/23 RAFAEL DE AZEVEDO PINTO

SP28-2513-00001/63 GUSTAVO BARBOSA DE SIQUEIRA

2.2. Prover parcialmente os recursos dos candidatos:

AC28-0100-00017/48 DANIEL LIN SANTOS

AC28-0100-00024/31 GUSTAVO HENRIQUE BERTOCCO DE SOUZA

AL28-0200-00007/93 JOÃO PAULO BESERRA DA SILVA

AL28-0200-00039/61 JULIANA ACCIOLY DE MELO COSTA

AL28-0200-00059/41 MÍRIAN DA SILVEIRA MONTE

AL28-0200-00009/91 ROBERTO FERNANDES DE GUSMÃO

AL28-0200-00101/70 RONEY RAIMUNDO LEAO OTILIO

AL28-0200-00077/23 VANESSA TENORIO MARANHAO

http://www.pgr.mpf.mp.br/para-o-cidadao/concursos-1/procurador/ultimo-concurso
http://www.pgr.mpf.mp.br/para-o-cidadao/concursos-1/procurador/ultimo-concurso
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/60422/RES_CSMPF_2014_154.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/60422/RES_CSMPF_2014_154.pdf

AP28-0400-00004/67 ARTHUR ALMEIDA DE AZEVEDO RIBEIRO

BA28-0500-00042/64 CARLOS VITOR DE OLIVEIRA PIRES

BA28-0500-00261/15 EMMANUELLE MOREIRA REIS SILVA

CE28-0600-00032/18 ADALBERTO DELGADO NETO

CE28-0601-00002/93 AILTON CAVALCANTE DA SILVA

CE28-0600-00102/11 JOÃO PAULO VIEIRA BEZERRA DE MENEZES

CE28-0600-00009/33 MARIELLA PITTARI

DF28-0700-00337/93 ANDRE JACKSON DE HOLANDA MAURICIO JUNIOR

DF28-0700-00187/81 CAIO VAEZ DIAS

DF28-0700-00355/75 CLODOALDO SABOIA LIMA

DF28-0700-00633/30 ESTER FERREIRA DE FIGUEIREDO DUARTE

DF28-0700-00005/72 EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAUJO

DF28-0700-00093/94 FELIPE BARBOSA BRANDT

DF28-0700-00050/27 FREDERICO BATISTA ABREU

DF28-0700-00600/62 GUILHERME RESENDE ARANTES

DF28-0700-00272/77 GUSTAVO COSTA DE SIQUEIRA CAMPOS

DF28-0700-00028/50 JOÃO GABRIEL RIBEIRO PEREIRA SILVA

DF28-0700-00325/03 JONAS MACIEL JUNIOR

DF28-0700-00120/38 JOSE RICARDO CUSTODIO DE MELO JUNIOR

DF28-0700-00652/11 LEANDRO ARAUJO DA SILVA SALGADO

DF28-0700-00163/03 LUCAS PASSOS BRANDÃO

DF28-0700-00529/63 LUCIANO COELHO ÁVILA

DF28-0700-00259/91 LUCYANNA QUARTIERI PINHEIRO RODRIGUES

DF28-0700-00124/34 MARCELO GENTIL MONTEIRO

DF28-0700-00034/43 MARCUS MOTA MOREIRA LOPES

DF28-0700-00087/09 SERGIO EDUARDO DA COSTA VIEIRA

DF28-0700-00513/79 WASHINGTON CARDOSO ALKMIM JUNIOR

ES28-0800-00070/42 BERNARDO BASTOS SILVEIRA

ES28-0800-00043/70 VANESSA MARIA FELETTI

GO28-0900-00033/15 BRENNO TEIXEIRA ALVES

MA28-1000-00044/10 ANNE CAROLINE AGUIAR ANDRADE NEITZKE

MA28-1000-00014/31 CARLOS VICTOR OLIVEIRA FERNANDES

MA28-1000-00120/14 DIEGO MESSALA PINHEIRO DA SILVA

MA28-1000-00013/32 SARAH TERESA CAVALCANTI DE BRITTO

MG28-1300-00030/21 ADNILSON GONCALVES DA SILVA

MG28-1310-00002/02 CAIO SILVEIRA PASCHOAL

MG28-1304-00019/68 LARISSA VENÂNCIO CALIL

MG28-1300-00073/99 MARCIO RIBEIRO VILELA

MG28-1306-00006/88 MARCONI HUDSON MEIRA BEZERRA

MG28-1300-00163/80 THIAGO FARIA BORGES DA CUNHA

MS28-1200-00017/18 FRANCIS BRAGA MORI

MS28-1203-00001/86 JOEL BOGO

MS28-1202-00003/21 JOSEPH BRUNO DOS SANTOS SILVA

MT28-1100-00002/89 ANDREIA RICAS PALHARES

MT28-1100-00028/63 DIEGO SIQUEIRA FERNANDES

MT28-1100-00006/85 LEONAN ROBERTO DE FRANÇA PINTO

PA28-1400-00033/64 AMANDA NATHALIA GALVAO GUIOMARINO

PA28-1400-00006/91 NICOLE CAMPOS COSTA

PA28-1400-00026/71 RENAN FRANCA CHERMONT RODRIGUES

PA28-1400-00047/51 RODRIGO MENDES CERQUEIRA

PA28-1403-00003/55 SIDNEY BELTE SMITH

PB28-1500-00001/21 HELENA ISABEL PINTO ALVES MEDEIROS LUCENA

PB28-1500-00006/27 HENRIQUE JERÔNIMO BEZERRA MARCOS

PE28-1700-00036/78 AMANDA EXPOSITO TENORIO DE ARAUJO

PE28-1700-00079/35 ANTONIO LUIZ BARRETTO LINS DE CASTRO

PE28-1700-00002/00 CATARINA SALES MENDES DE CARVALHO

PE28-1700-00072/31 FABIANO NICÁCIO BARBOSA DE SOUZA

PE28-1700-00064/40 KASSIO FERREIRA SANTOS

PE28-1700-00009/03 LÍGIA CIRENO TEOBALDO

PE28-1700-00037/77 RODRIGO BORGES BARRETO

PI28-1800-00018/21 JOSE DE SOUSA FILHO

PI28-1801-00001/91 RONNIE LEAL CAMPOS

PR28-1600-00005/63 ALISSON MARUGAL

PR28-1600-00041/27 DANIEL JOSÉ PEREIRA DE CAMARGO SALLES

PR28-1600-00163/96 DIEGO MARTINS NADAL

PR28-1600-00019/50 DOUGLAS CARLOS HARTENTHAL JUNIOR

PR28-1600-00121/28 ERON FREIRE DOS SANTOS

PR28-1608-00002/03 GABRIEL FURTADO BOZA

PR28-1600-00025/43 GISLENI VALEZI RAYMUNDO

PR28-1611-00001/65 GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA MONTENEGRO

PR28-1600-00069/18 GUSTAVO FRAZÃO NADALIN

PR28-1600-00022/46 HAYSSA KYRIE MEDEIROS JARDIM

PR28-1600-00167/92 HELDER WILHAN BLASKIEVICZ

PR28-1600-00002/66 JORDAN ALISSON PEREIRA

PR28-1614-00019/19 JULIO CESAR DA SILVA

PR28-1609-00029/32 LARISSA ARAUJO RUIZ

PR28-1600-00020/48 LETICIA SANTIN GARCIA

PR28-1600-00032/36 LUIZ PAULO PACIORNIK SCHULMAN

PR28-1600-00029/40 MARCOS HENRIQUE DALLEDONNE

PR28-1609-00009/52 MATEUS OLIVEIRA DE CASTRO

PR28-1600-00122/27 MYLENE GAI MERCER

PR28-1600-00215/15 PATRICIA SANTOS PRECOMA PELLANDA

PR28-1613-00002/71 PEDRO SOARES GONÇALVES FILHO

PR28-1610-00005/16 RODRIGO PIRES DE ALMEIDA

PR28-1613-00003/71 ROGER RASADOR OLIVEIRA

PR28-1609-00033/28 THAIS ARAUJO RUIZ

PR28-1600-00042/26 THAIS STEFANO MALVEZZI

RJ28-1900-00065/10 GABRIEL MATTOS TAVARES VALENTE DOS REIS

RJ28-1900-00463/45 GEORGINA COSTA DE CASTRO

RJ28-1902-00004/88 JAILTON AUGUSTO FERNANDES

RJ28-1900-00567/22 MALÊ DE ARAGÃO FRAZÃO

RJ28-1900-00061/13 MARIA IZABEL GOMES SANT ANNA

RJ28-1900-00360/67 ROGER GUIMARÃES DE MELO BARRETO

RJ28-1900-00068/17 VICTOR DE MATTOS SETUBAL

RN28-2000-00087/03 KATHERINE BEZERRA CARVALHO DE MELO

RO28-2200-00034/19 NELSON LIU PITANGA

RR28-2300-00013/75 CLEIA ROSANGELA DE CASTRO SELESKI

RR28-2300-00020/68 KSENIA LARA ALMEIDA IVANOFF

RS28-2100-00205/74 ANDREIA COSTA KIRSCH DA SILVA

RS28-2100-00059/69 BRUNO ARAUJO DE FREITAS

RS28-2100-00151/47 CLARISSA CIGANA

RS28-2100-00029/99 DANIELA COPETTI CRAVO

RS28-2100-00144/54 JOSÉ LEONARDO LUSSANI DA SILVA

RS28-2114-00008/79 LUCIANO MELLO BUZZETTO

RS28-2104-00014/18 MARJA LOPES DE LIMA

RS28-2100-00135/63 MAURO HIANE DE MOURA

RS28-2100-00068/50 SAMIR BAHLIS DALMAS

RS28-2100-00052/65 THIMOTIE ARAGON HEEMANN

SC28-2409-00004/11 ALEX SANDRO BIEGAS

SC28-2400-00019/13 ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA DINIZ

SC28-2409-00003/11 FRANCIELLE NEVES THIVES

SC28-2400-00007/17 JOAO HENRIQUE MULLER

SC28-2400-00026/06 MARCELO ORSO

SC28-2401-00003/74 MARCO AURELIO DA SILVA

SC28-2400-00033/91 PRISCILLA MACUCO FERREIRA

SC28-2400-00012/10 VALMOR JUNIOR CELLA PIAZZA

SE28-2600-00001/93 MURILO OLIVEIRA DE SANTANA

SP28-2500-00293/38 ADRIANO ARTHUZO DUARTE

SP28-2500-00328/84 CALILA DE SANTANA RODAMILANS

SP28-2500-00036/23 CARMEN GODOY VIEIRA DE SOUZA ROCHA

SP28-2504-00015/69 CAROLINA TEODORO FALLEIROS

SP28-2500-00229/01 DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES

SP28-2500-00193/57 FABRICIO DOS SANTOS OLIVEIRA

SP28-2510-00005/07 LARISSA AMBROSANO PACKER

SP28-2500-00033/26 LINCOLN ROSSI DA SILVA VIGUINI

SP28-2500-00257/74 PABLO ZUAZO PARAGUAI DE SOUZA

SP28-2503-00022/06 RENATO DA CUNHA CANTO

SP28-2503-00019/10 RICARDO LAMOUNIER

SP28-2503-00002/18 STEFANO CADE JORGE

TO28-2700-00001/29 JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

TO28-2700-00002/28 RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

2.3. Negar provimento aos recursos dos candidatos:

AC28-0100-00021/33 FRANCISCO PAULO MESQUITA DO NASCIMENTO

AL28-0200-00019/81 ANTONIO ALVES PEREIRA NETTO

CE28-0600-00161/61 RAMIRO GONÇALVES SALES

DF28-0700-00790/63 JULIA LEAO TEIXEIRA

DF28-0700-00570/11 MÁRCIO DO NASCIMENTO SOBRINHO

ES28-0800-00008/13 FELIPE MENEGHIN GONÇALVES

ES28-0800-00013/08 FLÁVIA ROCHA GARCIA

MT28-1100-00012/79 LIDINALVA ALVES MARTINS

MG28-1302-00004/65 DANILO DIAS VASCONCELOS DE ALMEIDA

MG28-1300-00206/18 RODRIGO VASLIN DINIZ

MG28-1317-00004/88 EDUARDO JESUS SANCHES

PA28-1405-00006/60 DIEGO PEREIRA

PA28-1402-00002/01 IGOR DA SILVA SPINDOLA

PB28-1500-00022/19 FLAVIO EDIANO HISSA MAIA

PE28-1700-00043/61 GABRIELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA

PE28-1703-00006/69 GLADYS DA COSTA VASCONCELOS VENTURIM

PE28-1700-00091/12 IVAN VIEGAS RENAUX DE ANDRADE

PI28-1800-00001/38 ANDRÉ BATISTA E SILVA

PR28-1600-00073/03 ISAC ALECIO PROVENZI

PR28-1610-00001/10 JOSE MARIO DO CARMO PINTO

PR28-1600-00013/55 THIAGO MORELLI RODRIGUES DE SOUSA

RJ28-1904-00020/79 EDUARDO CESAR PAREDES DE CARVALHO

RN28-2000-00003/79 VANESSA PINTO MAIA

RS28-2100-00021/96 ALESSANDRA ALMEIDA DE OLIVEIRA

RS28-2100-00069/59 GIUSEPPE LUIGI PANTOJA CONSTANTINO

RS28-2100-00039/89 LAURA MARTINS MILLER

SC28-2408-00005/58 JORGE HUMBERTO MAGNELLI BITTENCOURT

SE28-2600-00052/42 JOSIMA FERNANDES DE MEDEIROS FILHO

SP28-2500-00245/86 EVERTON BEZERRA DE SOUZA

SP28-2503-00006/14 RUBENS PETRUCCI JUNIOR

TO28-2700-00014/16 DANIEL SOUZA AGUIAR

TO28-2700-00009/21 RENATA MARIA DE BRITO AZEVÊDO

3.  Diante  das  deliberações  acima  e  de  acordo  com  o  disposto  no  art.  38  do

Regulamento do Concurso, classificaram-se, nesta etapa, os candidatos relacionados no Anexo I, os

quais devem submeter-se às provas subjetivas em datas, horários e locais a serem indicados em

edital específico.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 6 mai. 2015. Seção 3, p. 162.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26184/DOU3_06052015.pdf

	ED_PGR_MPF_28PROCCON_2015_23 - SEM ANEXO
	ANEXO_ED_MPF_28PROCCON_2015_23